

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Provvedimento dirigenziale

n° 1166 del 12/06/2024

OGGETTO: LAVORI DI PARZIALE SISTEMAZIONE RELATIVI ALL'AREA ESTERNA DA ADIBIRE A PARCHEGGIO NELLA R.S.A. PRESSO CONTRADA BELLOCCHIO, COMUNE DI GIULIANOVA (TE) - CIG: B0456120C1 - APPROVAZIONE COMPUTO CONSUNTIVO DEI LAVORI

DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

Il Responsabile dell'Istruttoria

Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento

Di Ascenzo Roberto

firmato digitalmente

Il Direttore dell'U.O. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

Dott. Di Biagio Andrea

firmato digitalmente

Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO

VISTO: SI

Dott. Di Biagio Andrea

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: LAVORI DI PARZIALE SISTEMAZIONE RELATIVI ALL'AREA ESTERNA DA ADIBIRE A PARCHEGGIO NELLA R.S.A. PRESSO CONTRADA BELLOCCHIO, COMUNE DI GIULIANOVA (TE) - CIG: B0456120C1 - APPROVAZIONE COMPUTO CONSUNTIVO DEI LAVORI.

l'Ing. Andrea Di Biagio, nella qualità di Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa Complessa Patrimonio, Lavori e Manutenzioni, giusta deliberazione n° 1993 del 11/11/2022, nell'esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con deliberazione n. 2282 del 19.11.1999, modificata ed integrata con deliberazione 404 del 16.05.2012, ha adottato il seguente **provvedimento dirigenziale**.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- in data 27.7.2023, presso la Direzione Generale di questa Azienda, come da verbale di pari data agli atti di questa Amministrazione, si è tenuta una riunione in merito all'attivazione della R.S.A. nella struttura di C.da Bellocchio ed al trasferimento, sempre presso il medesimo immobile, degli uffici distrettuali del Dipartimento di Prevenzione attualmente allocati presso l'Ospizio Marino di Giulianova;
- nella medesima riunione, tra l'altro, è stata decisa l'effettuazione urgente di lavori edili e di impiantistica, regolarmente effettuati nei termini previsti, per rendere disponibili i locali del prefato immobile;
- in previsione dell'attivazione dei prefati servizi aziendali, si è appalesata l'urgente ed indifferibile necessità di aumentare di 20 (venti) unità i posti auto da destinare alla struttura;
- dando immediato riscontro alla prefata urgente necessità e ricorrendo alle professionalità della proponente Unità Operativa, è stato predisposto il progetto esecutivo relativo alla realizzazione dei nuovi stalli;

VISTA la deliberazione n. 502 del 24/03/2023 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di parziale sistemazione dell'area esterna da adibire a parcheggio nella RSA presso Contrada Bellocchio, Comune di Giulianova (Te);

VISTO il quadro economico complessivo dell'intervento di seguito riportato:

A		LAVORI	
A1	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI		
A.1.1	Lavori edili		22.554,87 €
A.1.3	Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)		1.457,40 €
	sommano		24.012,27 €
A.2	Incidenza Manodopera		2.661,76 €
A.3	IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA		22.554,87 €
TOTALE "A": IMPORTO LORDO LAVORI			€ 24.012,27
B		SOMME A DISPOSIZIONE	
B1	Imprevisti (iva esclusa)		€ 128,78
B.3	Cartellonistica stradale IVA incl.		€ 2.964,60
B4.1	Incentivazione art. 45 D.lgs 36/2023	1,60% di A	€ 384,20
B4.2	Innovazione tecnologica art. 45 D.lgs 36/2023	0,40% di A	€ 96,05
B7	I.V.A. sui lavori e imprevisti	10% di A+B1	€ 2.414,11
TOTALE "B": SOMME A DISPOSIZIONE			€ 5.987,73
A+B			€ 30.000,00

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento, avente carattere di Determina a Contrarre, si è anche proceduto all'affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. a), del D. Lgs. n. 36/2023, all'operatore economico Di Sabatino Giuseppe e C. srl, con sede legale in Via Cesi, Val Vomano (Te), 64039 Penna Sant'Andrea (Te) – P.I. n. 00780200671, indirizzo pec: disabatinogiuseppe.te00@infopec.cassaedile.it, dei suddetti lavori, per un importo complessivo, al netto del ribasso e comprensivo degli oneri per la sicurezza, di € 20.867,29 (ventimilaottocentosessantasette,29) oltre IVA al 10%;

VISTO il contratto sottoscritto in data 26/2/2024;

PRESO ATTO:

- del verbale di consegna lavori in data 12/03/2024;
- dell'ultimazione dei lavori, come si evince dal relativo Certificato di Ultimazione Lavori, in data 9.4.2024;

VISTO il Computo Consuntivo, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso, emesso in data 23/05/2024 dal Direttore dei Lavori Geom. Emiliano Pompetti;

RITENUTO, pertanto, di:

- approvare il Computo Consuntivo dei lavori di che trattasi, eseguiti dalla ditta Di Sabatino Giuseppe e C. srl, per un importo complessivo, al netto del ribasso, pari a € 20.867,29 + IVA;
- rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde poter procedere tempestivamente all'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione;

DISPONE

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo di:

- 1) **APPROVARE** il Conto Consuntivo dei lavori di parziale sistemazione relativi all'area esterna da adibire a parcheggio nella RSA presso C.da Bellocchio, Comune di Giulianova (Te), eseguiti dalla ditta Di Sabatino Giuseppe e C. srl, per un importo complessivo, al netto del ribasso, pari a € 20.867,29 + IVA.
- 2) **DARE ATTO** che l'importo necessario alla liquidazione, pari ad **€ 22.954,02 al lordo di iva 10%**, è disponibile alla autorizzazione **2024/1 sub 55**, come riportato nello schema finanziario del presente atto.
- 3) **RENDERE** il presente atto, per le motivazioni in premessa esposte, immediatamente esecutivo.

Letto, confermato e sottoscritto.

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Spesa anno 2024 **€ 30.000,00** sottoconto 01 01 02 03 02 00 **autorizzazione 2024/1 sub 55**

Fonte di finanziamento: **FSN**

Il Dirigente

Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

.....
U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la **REGOLARITÀ CONTABILE** della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno 2024.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

COMPUTO CONSUNTIVO

OGGETTO: Lavori per la parziale sistemazione dell'area esterna da adibire a parcheggio della RSA presso Contrada Bellocchio, Comune di Giulianova (TE)

COMMITTENTE: ASL4 Teramo

Teramo, 23/05/2024

IL TECNICO

Geom. Emiliano Pompetti
UOC Patrimonio Lavori e Manutenzioni
geom. Emiliano Pompetti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 E.001.190.160.a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero (lung.=50,85+7,70+5,60)		64,15			64,15		
	SOMMANO m					64,15	2,16	138,56
2 E.001.190.200.a	Rimozione di manufatti in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio- Rimozione di chiusini e caditoie in ghisa	3,00			20,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	2,22	133,20
3 U.005.010.010.a	Scavo di sbancamento per l'apertura di sede stradale effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del ... pensarsi a parte, o per rilevato fino ad una distanza massima di 3 km- in rocce sciolte (terra o trovanti fino ad 1 m³) Scavo nuova area parcheggio - Fig. B *(H/peso=(0,6+0,3)/2) - Fig. C - Fig. D		35,05 15,80 3,20	7,700 2,000 1,600	0,450 0,450 0,500	121,45 14,22 2,56		
	SOMMANO mc					138,23	7,24	1'000,79
4 U.005.020.030.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densit non minore del 95% dell'AASHO modificato (bollettino CNR n. 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari:- Compattazione del piano di posa - Fig. B - Fig. C - Fig. D		35,05 15,80 3,20	7,700 2,000 1,600		269,89 31,60 5,12		
	SOMMANO mq					306,61	1,28	392,46
5 U.005.020.020.a	Sistemazione, senza compattazione meccanica, di materiali provenienti sia dagli scavi che dalle cave, in riempimento o per formazione di isole spartitraffic, sparsi a strati non su ... :- per materiali provenienti direttamente dal carico conseguente alla fase di scavo, con distanza non superiore a 1500 m Sistemazione su area di proprietà ASL Vedi voce n° 3 [mc 138.23]					138,23		
	SOMMANO mc					138,23	3,31	457,54
6 U.005.020.010.c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, compresi: il compattamento a strati fino a raggiungere la dens ... compattazione avvenuta- con materiale proveniente da impianti di recupero rifiuti inerti a distanza non superiore a 5 km Fondazione parcheggio - Fig. B - Fig. C - Fig. D		35,10 15,80 3,20	7,630 2,000 1,600	0,350 0,350 0,350	93,73 11,06 1,79		
	SOMMANO mc					106,58	17,24	1'837,44
7 E.003.010.010.e	Calcestruzzo durevole per impieghi non strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 17/01/2018 ,- D max inerti 32 mm							
	A R I P O R T A R E							3'959,99

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'959,99
	compreso quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a ... lusi pompa (se utilizzata), i ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con resistenza caratteristica:- Rck 25 N/mm ² - Opere di bloccaggio chiusini *(lung.=0,4+0,4+0,4+0,4) - Allettamento cordoli	3,00	1,60	0,200	0,400	0,38		
	SOMMANO mc		50,85	0,400	0,250	5,09		
						5,47	128,93	705,25
8 F.023.060.010.e	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5, compresi rinfianco e sigillatura dei giunti, compresi i pezzi speciali, valutati per m l per curva a 45° e m 1,8 per curva a 90°- cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100 Nuovo cordolo in cls		50,85			50,85		
	SOMMANO m					50,85	38,56	1'960,78
9 U.005.040.020.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento- Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale - Fig. B *(larg.=7,700-0,25) - Fig. C *(larg.=2,000-0,25) - Fig D		35,05	7,450	0,100	26,11		
			15,80	1,750	0,100	2,77		
			3,20	1,600	0,100	0,51		
	SOMMANO mc					29,39	31,43	923,73
10 U.005.040.060.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume tradizionale, con possibilità di utilizzazione fino al 25% in massa di mater ... er la stesa ed onere per dare il lavoro finito:- Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso tradizionale Pavimentazione parcheggio - Binder tipo aperto (drenante incremento del 10%) - Fig. B - Fig. C - Fig. D	1,10	35,05	7,450	10,000	2'872,35		
		1,10	15,80	1,750	10,000	304,15		
		1,10	3,20	1,600	10,000	56,32		
	SOMMANO m ² x cm					3'232,82	2,76	8'922,58
11 U.005.100.530.a	Segnaletica orizzontale, realizzato secondo le normative vigenti, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente ... so ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale- Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ² - Figura pedononi su percorso pedonale - Stop lato strada - Stop lato struttura - Strisce pedonali lato struttura - Vicino cancello su divieto di sosta - Zebraura su lato parcheggio 1°	6,00	1,30	1,300		10,14		
			3,30	3,000		9,90		
			7,10	3,000		21,30		
			7,10	3,000		21,30		
			4,30	1,500		6,45		
			6,75	1,200		8,10		
			5,00	1,800		9,00		
	SOMMANO mq					86,19	7,16	617,12
12	Realizzazione di stalli di sosta per auto ai sensi dell'art 149							
	A RIPORTARE							17'089,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'089,45
U.005.100.581.a	figura 444 allegati al titolo del regolamento di esecuzione del NCDS, del tipo longitudinali o paralleli al marciapi ... la corretta esecuzione. NUOVO IMPIANTO.- Realizzazione di stalli di sosta per auto con strisce da 12 cm. Nuovo impianto					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	14,20	284,00
13 U.005.100.585.a	Realizzazione di stallo di sosta posto auto riservato agli invalidi ai sensi dell'art 149 figura 445/a-b-c allegato II al titolo II del regolamento di esecuzione del NCDS, del tipo ... NUOVO IMPIANTO- Realizzazione di stallo di sosta posto auto riservato agli invalidi con strisce da 12 cm. Nuovo impianto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	114,62	114,62
14 NP.01	U.005.100.100.e - Prezziario Abruzzo 2023 - Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo ... ce della Strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I- In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60 - Su camminamento pedonale - Divieto di accesso - Divieto di sosta - Senso unico alternato - Passaggio pedonale					1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	64,15	384,90
15 NP.02	U.005.100.050.D - Prezziario Abruzzo 2023 - Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 ... lamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II- In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60 - segnale di Stop					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	92,99	185,98
16 NP.03	U.005.100.130.d - Prezziario Abruzzo 2023 - Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" ... olamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I- In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 40x60 - segnali parcheggio - parcheggio disabili					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	74,46	297,84
17 NP.04	U.005.100.070.E - Prezziario Abruzzo 2023 - Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "diritto di precedenza fig. II 42 Art. 111, fig. II 4 ... del Regolamento di Attuazione, di forma romboidale rifrangenza classe II- In lamiera di alluminio da 25/10 di lato cm 60 - Diritto di precedenza su ingresso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	97,97	97,97
18 U.005.100.500.a	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48,60 mm, altezza 2÷3 m, compreso idonea fondazione in calcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							18'454,76

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Provvedimento dirigenziale n. 1166 del 12/06/2024 ad oggetto:

LAVORI DI PARZIALE SISTEMAZIONE RELATIVI ALL'AREA ESTERNA DA ADIBIRE A PARCHEGGIO NELLA R.S.A. PRESSO CONTRADA BELLOCCHIO, COMUNE DI GIULIANOVA (TE) - CIG: B0456120C1 - APPROVAZIONE COMPUTO CONSUNTIVO DEI LAVORI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del sujesteso atto viene iniziata la pubblicazione il giorno 13/06/2024 con prot. n. 0002395/24 all'Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n. 267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull'Albo Informatico Aziendale.

L'addetto alla pubblicazione informatica
Prudente Fabrizio